Aus den Stiftungsgeldern wurden, wie an der Stiftskirche St. Petri, an 
gewissen Festen Ministrationen an die Vikare ausgeteilt. Nach Ausweis einer 
Rechnung des Halbstiftes erhielten nicht allein die Vikare und/oder Kapläne, 
sondern auch vier Choralisten regelmäßige Reichnisse.54 

Die liturgischen Verpflichtungen der mansionarii bestanden zunächst 
im täglichen Gesang (voce sonora) der Horen des Leidens Christi in der 
Nikolaikapelle, jedoch ohne den Chordienst in der Stiftskirche St. Petri zu 
stören.55 Samstags und vom Sonntag Judica bis zur Vigil des Ostersonntags 

51 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXII, 10: … ut … manseonarium 
status propter ordinacionis aut regulae defectum non pereat sed potius caleat … 
disponimus ut … manseonarii inter se habeant prelatum seu eis prepositum qui 
precentor sorciatur hic … precentor non secundum senium sed probitatem vite … 
eligatur …

52 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXII, 10: … eligatur autem qui sit vite 
approbate … ut alios rite regere vaelat atque domum gubernare . Debet … precentor 
et senior chorum respicere et cantum … de domo sua videre … de generali … 
contribucione defectus huiusmodi emendare … pariformiter pro comparandis lignis 
tempores yemis omnes domus … inhabitantes … contribuere debent nec ulla racione 
eciam si stubam caleficiendam intrare nollet ab huiusmodi pro lignis contribucione 
se debet … excusare … Zu den Rechnungen vgl. DStA BZ, Urkundensammlung, 
2. Abt., Loc. VIII, 13: Precentor eccl . s . Nicolai Budissinesis de omnibus censibus 
collectis aut colligendis ad precentoriam spectantibus tenetur ministrare singulis 
annis vicariis et choralibus prefate ecclesie modo et foma infrascripta.

53 DStA BZ, Urkundensammlung, 2. Abt., Loc. VIII, 13: Item custodi aut sacristano 
eccl . s . Petri unam marcam et sex grossos pro vinalibus.

54 DStA BZ, Urkundensammlung, 2. Abt., Loc. VIII, 13: Super festum Sancti Michaelis 
vel circa dabit quatuor choralibus cuilibet chorali unam sexagenam.

55 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXII, 10: … vicarii … sunt … ad … 
horarum decantationem … astricti … modo inferius describendo singulis … diebus 
… tempore congruo … absque … ecclesie principalis … ullo praeiudicio matutinas, 
primam terciam sextam misse offertorium et nonam, mane ante prandium post 
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wurde die compassio Mariae gesungen. Mittwochs und freitags wurde bei 
der Messe die Passion anstelle des Evangeliums gesungen (in officio misse 
passio pro ewangelio … cantabuntur), das Opfergebet (offertorium) nach 
dem Festgrad begangen.56